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Grunden  
för vårt fort-
satta arbete 
2022–2026:
Ansvar
Att ta ansvar innebär att 
våga prio ritera och fatta 
svåra och långsiktiga  
beslut där ditt bästa alltid  
är i fokus.

Stabilitet
Moderaterna har i fem år  
lett en stabil kommunledning 
utan interna bråk, avhopp, 
mygel och korruption och 
vi vill fortsätta tillsammans. 
Det är avgörande för en 
långsiktig utveckling av 
kommunen.

Ordning & reda
Ordning och reda i ekonomin 
och kommunens verksam-
heter är grunden för att du 
ska få den välfärd du har 
rätt att kräva.

Trygghet
Moderaterna kommer  
aldrig ge upp kampen mot 
kriminaliteten och otrygg-
heten i kommunen.

Service
Kommunen ska vara en 
service organisation – inte 
en förvaltnings organisation.

Valfrihet
Din valfrihet är hotad.  
Moderaterna kommer inte 
bara försvara den – vi  
kommer att öka den. DIN TRYGGHET ÄR

POLITIKENS ANSVAR

Vänsterpartiet Märsta-Sigtuna
Rösta på Vänsterpartiet!

Niklas Andersson, gruppledare Sigtuna kommun
Nooshi Dadgostar, partiledare

Samling för Sigtuna

MISSA INTE...
KSO - DUELLEN 

Olov Holst vs Marie Axelsson
18:e augusƟ  på Anders & Jag kl 16:00.

Foto: André Hohenthal

Livesänd valdebaƩ  på Anders & Jag med alla parƟ er i Sigtuna Kommun 9:e september kl 19:30.
Sändningen visas även på märsta.nu.
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extraextra



2

märsta.nu ValExtra 2022 

Denna  dning ges ut av Upplands Media Produc  on AB

Org.nr 556534-2960
Telefon 0705 666 291
E-post redak  on@marsta.nu
Twi  er @chefredmarsta
facebook.com/marsta.nu

RedakƟ onen

Daniel Iskander
Chefredaktör
Tel. 0705 666 291
daniel.iskander@marsta.nu

Lilian Andersson
Text, bild och research
lilian@marsta.nu

Magnus Granhagen
Fotograf
magnus.granhagen@marsta.nu

André Hohenthal
Grafi sk formgivning
andre@ateljeach.se

Annonsering

Niclas Åhrman
Tel. 0707 663 018
niclas@marsta.nu

Valet2022: 
EƩ  ideologiskt val mellan höger och vänster

Valet2022 är bara runt hör-
net! Den senaste mandatpe-
rioden har varit odramatisk 
politiskt sett eftersom den 
borgerliga kommunledning-
en haft en klar majoritet. Det 
har i likhet med den förra 
mandatperioden inte funnits 
blocköverskridande samar-
beten eller att Sverigedemo-
kraterna varit vågmästare.

Rikspolitiska frågor på  agen-
dan.

Valet till Riksdagen, Regions-
fullmäktige och Kommunfull-
mäktige har återigen blivit ideo-
logisk. Mellan höger och vänster. 
Det har mer än någonsin blivit 
polariserat i svensk politik med 
en tydlig borgerlig sida och en 
tydlig socialliberal sida. Till årets 
val har även riksdagsvalet mycket 
stor betydelse eftersom kommun-
invånarna påverkas av faktorer 
som en Riksdag och regering styr 
över.

Infl ationen, energipolitik, rän-
tor och krig är tre områden som 

lokalpolitiker inte styr över men 
som påverkar kommuninvånar-
nas tillvaro. Vi har alla fått en hö-
gre elräkning i kombination med 
kanske höjda räntor och dyrare 
matpriser.

Lokalt är de viktiga frågorna i 
sedvanlig ordning trygghet, sko-
la, bostadsbyggande och omsorg. 
Sedan förra valet har Sigtuna 
kommun byggt bort en del av 
undervisningen i skolpaviljonger 
och barn och unga har nya fi na 
skolor. Här går dock en skilje-
linje mellan undervisningsform 
där det borgerliga blocket före-
språkar fristående skolor medan 
vänsterblocket förespråkar sko-
lor i kommunal regi. Vi har sedan 
2018 sett fl era fristående etable-
ringar men att utvärdera deras ef-
fekt på lokal skolpolitik redan nu 
är för tidigt.

Tryggheten upplevs som bättre 
idag än för bara något år sedan. 
Områden har fräschats upp och 
tillgängliggjorts för allmänhet-

en men samtidigt är utanförskap 
en grogrund för kriminalitet och 
redan i förskolan sätts grunden 
för hur framtidens medborgare 
kan bidra till samhällets bästa. 
En quick fi x är omöjlig utan ett 
fl ertal myndigheter och organi-
sationer måste samverka för att 
minska utanförskap och på sikt 
öka tryggheten i kommunen.

Bostadsbyggandet är en annan 
viktig fråga. Kommunen växer, 
fl er vill fl ytta hit. Vi har fått nya 
stadsdelar i både Märsta och 
Sigtuna. Sigtuna är en fantastisk 
kommun att bo i och fl er bor-
de få möjlighet att fl ytta till vår 
kommun och bo i attraktiva lä-
gen. Mellan åren 2000-2015 var 
det övervägande hyresrätter som 
byggdes, sedan 2017 då den bor-
gerliga kommunledningen till-
trädde har andelen hyresrätter 
minskat till förmån för egnahem 
och bostadsrätter. Det kommer 
fortsatt vara en het potatis mellan 
blocken.

Oavsett var du står kommer 
märsta.nu underlätta för ditt val 
genom valbevakningen dagligen. 
Det kommer en valdebatt med 
samtliga partier i fullmäktige och 
en KSO-duell mellan Olov Holst 
(M) och Marie Axelsson (S). Och 
du, glöm inte att tipsa om eventu-
ella missförhållanden eller berät-
telser som du tycker är värda att 
uppmärksamma inför valet.

- Daniel Iskandar, 
chefredaktör och ansvarig utgi-
vare för märsta.nu.

Så styrs kommunen idag
Kommunen styrs sedan 2018 av en koalition 

bestående av Moderaterna, Kristdemokrater-
na, Centerpartiet, Liberalerna och Samling för 
Sigtuna. Koalitionen samlar 27 av 51 mandat i 
Kommunfullmäktige.

Så gick det 2018

ledare

Bild: Valmyndigheten
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Unga i Valsta:
 ”Vi kan inte önska oss en bäƩ re plats”

Både politiker och väljare 
anser att den ökade segre-
geringen och tryggheten i 
samhället är en av de vikti-
gaste valfrågorna. Gängvåld 
och kriminalitet måste stäv-
jas.

Men är det möjligt att kom-
ma tillbaka till samhället 
om man har varit kriminell? 
Hur tryggt är det att bo i en 
kommundel som av polisen 
utmålas som ”utsatt områ-
de”?

-Polis och politiker, besök 
oss gärna mer, säger Ahmed 
Zalabta. Byt strategi. Det 
fi nns inte bara skit här.

På baksidan av Valsta centrum 
där det råder skugga denna kval-
miga sommardag är ett tiotal 
unga män i 20-årsåldern samla-
de. En del sitter på bänkar, an-
dra står bredvid och pratar. Vissa 
röker och gör upp planer var de 
ska gå och äta senare eller kanske 
göra något annat, som att spela 
fotboll. 

Då tidningen ställer frågor om 
det kommande valet och politik, 
om de känner sig trygga i Valsta, 
är männen samstämmiga. Flera 
av dem säger i upprörd ton och 
med en stark indignation:

-Valsta är ett mycket fi nt områ-
de! Vi trivs här för människorna, 
maten, gemenskapen och kärle-
ken som fi nns i luften. Här fi nns 
100 procent samhörighet. Vi unga 
stöttar och hjälper varandra. Slu-
ta upp med att svartmåla Valsta.

-Vi kan inte önska oss en bättre 
plats, infl ikar en man som uppger 
att han heter Abdi och är 22 år. 
Här fi nns en massa olika kulturer. 
Det är det som är fascinerande.

Han kom till Sverige 2008 från 
Eritrea. Abdi har bott i Valsta i 
åtta år. Tidigare bodde han i Rin-
keby och har därför lite att jämfö-
ra med, tycker han.

Abdi och hans kamrater är väl-
digt skeptiska till att Valsta ut-
målas som ett problemområde av 
media, polis och politiker. För det 
stämmer inte, menar de.

-Indirekt förknippas man oss 
med problem, säger en av män-
nen. Det ser ut som om de har 
tappat hoppet om oss. Alla Val-
stabor får lida för att några miss-
sköter sig. Om en svensk uttryck-
er sig rasistiskt, inte säger man då 
att alla svenskar är rasister?

-I Rinkeby hänger kriminella 
mer öppet i centrumet, påpekar 
Abdi. Där kan man verkligen 
kalla ett problemområde!

Ungdomarna berättar att de 
märker av på polisen att Valsta 
numera ingår i den lista på sär-
skilt utsatta områden i Sverige 
som det rentav kan vara farligt att 
besöka.

-Vi terras av polisen för ”utsatt 
område”. Vi känner folk som har 
fast jobb, en bra årslön och boen-
de. Ändå stoppas de av polisen. 
För att de bor i Valsta. Det är 
orättvist.

En av dem berättar att han 
drabbats särskilt hårt av polisens 
agerande. Han uppger sitt namn 
men vill inte ha med det i tid-
ningen. Vi kallar honom därför 
för ”Amid”.

-Jag har en bakgrund som kri-
minell och har dömts för brott, 
även grova sådana, säger ”Amid”. 
Men jag har tagit mig ur det.

Han säger att han fi ck ett arbete 
i kommunen och var ärlig mot sin 
arbetsgivare och berättade om sin 
kriminella bakgrund.

-Han trodde på mig och jag fi ck 
jobbet.

Efter ett halvår ungefär ska po-
lisen, enligt ”Amid”, ha kontaktat 
hans arbetsgivare. ”Amid” hävdar 
att polisen ska ha ifrågasatt var-
för denne anställt en person som 
tidigare var dömd för brott.

-Polisen sabbade jobbet för mig 
och satte press på arbetsgivaren 
att avskeda mig. Till sist blev jag 
av med jobbet. Hur ska vi kunna 
förändra oss om polisen gör så 
här? I stället borde polisen stöd-
ja oss så vi kan fortsätta jobba. 
Många ungdomar med kriminellt 
förfl utet vill jobba och är duktiga.

Vill du framföra något till 
polisen och politikerna?

-Sluta säg att Valsta är skit. Alla 
kan inte göra allt men tillsam-
mans kan vi förändra samhället. 
Skippa de politiska färgerna. Job-
ba tillsammans i stället mot ett 
mål, ett bättre samhälle.

På frågan vad som är den vik-
tigaste valfrågan svarar några av 
dem, en ungdomsgård för ung-
domar i åldern 18-24 år. En sam-
lingsplats där de kan spela pingis, 
biljard, idrotta, ha olika aktivite-
ter, läxhjälp med mera. Ett ställe 
att få inspiration på som skapar 
en positiv energi.

-Uppsala har en sådan fritids-
gård för arbetslösa ungdomar i 
20-årsåldern, informerar en.

De säger att de har haft dialog 
med kommunen om en sådan 
mötesplats men ännu har inget 
hänt, det ska bland annat ha varit 
svårt att hitta en lämplig lokal.

Ungdomarna efterlyser en ökad 
dialog med beslutsfattarna för att 
få till stånd en förändring. Men 
säger i nästa stund att de tycker 
att läget är rätt hopplöst.

-Vi vill möta politikerna ansikte 
mot ansikte och att de visar oss på 
möjligheter. 

-Det händer inte. Vi känner oss 
uppgivna. De använder pengarna 
på annat.

De unga männen känner en 
stark misstro mot etablissemang-
et och mot media. De är inte sär-
skilt angelägna om att ställa upp 

Fortsättning på nästa sida

” - Sluta
svartmåla 
oss som bor 
i Valsta.”
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Kultur-och ungdomschef om musikstudion:
”Den måste vara Ɵ llgänglig för alla”

Kultur-och ungdomsche-
fen i Sigtuna kommun, Ann 
Blomqvist Estevez, säger att 
det stämmer att hon hade en 
dialog och ett möte om en 
musikstudio i vintras med 
några ungdomar från Valsta.

-Det ungdomarna beskrev 
då var astronomiska sum-
mor för en kommun att gå in 
och fi nansiera, säger hon.

Enligt Ann Blomqvist Estevez 
var det var ingenting som ligger i 
kommunens uppdrag, egentligen. 
Att tillhanda lokaler för kommer-
siell verksamhet.

Vad skulle det kosta?
-Det var mer än 100 000 kronor 

de pratade om. Stora lokaler och 
mycket material, även andra in-
tressenter skulle gå in och fi nan-

siera, tror jag. För mig var det lite 
otydligt vad kommunen egent-
ligen skulle gå in med och göra. 
Därför bad jag dem återkomma 
om en projektplan.

Men det ska ungdomarna aldrig 
ha gjort, enligt Ann Blomqvist Es-
tevez.

-Det avstannade. Jag träff ade 
dem i slutet av juni och fi ck veta 
att önskemålen fi nns kvar. De får 
beskriva i så fall vad de tänker sig 
så att vi kan svara på, vad vi skulle 
kunna göra gemensamt. Det vet 
inte jag i nuläget.

Hon understryker:
-Om kommunen ska fi nansiera 

en musikstudio måste vi tillgäng-
liggöra den för alla målgrupper. 
Inte specifi kt göra en musikstudio 
för en viss grupp av ungdomar. Vi 
vill att såväl yngre som äldre ska 
känna sig välkomna att använda 
en sådan studio.

Kommunen har haft en pågåen-
de musikproduktion i nästan tre 
år i Forum, Biokällan, i Märsta 
med ett 30-tal ungdomar.

Under senvåren upptäcktes 
droganvändning, kopplade till 
verksamheten. Efter en utredning 
stängde kommunen den.

-För att vi ska kunna undvika 
den här typen av problem som 

vi fi ck och veta hur inramningen 
ska se ut i framtiden har vi pau-
sat den. Efter sommaren ska vi ha 
en klar plan för hur vi ska hante-
ra det och var vi ska ha verksam-
heten.

Ann Blomqvist Estevez påpe-
kar att kommunens ungdomar, 
18-25-åringar, i sommar har möj-
lighet att besöka Möjligheternas 
plats på mötesplatsen i Valsta 
centrum, tisdagar och torsdagar 
klockan 14-20.

-Den är till för att hjälpa och 
stötta ungdomar, om jobb eller 
att väcka idéer. Det kan hända att 
vi kommer vidare i samtalen un-
der sommaren där om en musik-
studio.

Kommunen kan göra vissa sa-
ker inom ramen för sin budget, 
förklarar hon. I den nu pausade 
verksamheten fi nns en 50-pro-
centig tjänst, kommunen skulle 
kunna ha en lokal i Forum eller 
någon annanstans som är mindre 
än ett vanligt kontorsutrymme 
som skulle kunna göras om till en 
studio.

-Det är inom rimlighetens grän-
ser. Vad det gäller teknik och 
musikproduktion kan man välja 
mellan att ha fem datorer eller 
tio eller 20 datorer och en inspel-
ningsstudio. Det kan ju dra i väg.  

Men jag säger inte att möjlighe-
terna inte fi nns. Det måste bara 
vara tillgängligt för alla.

Gällande kritiken mot att man 
inte väljer att bjuda in stora lo-
kala artister till ett arrangemang 
som Valstadagen svarar hon:

- Vi är alltid öppna för att ha 
samarbeten med lokala artister.

Hon betonar dock en sak myck-
et tydligt, ett budskap som hon 
även har framfört till lokala artis-
ter:

-Vi kommer inte att under-
stödja musikframträdanden som 
innehåller vålds-eller drogbeja-
kande texter. Gränsen går där. 
Det kan locka publik där vi vet 
att det fi nns pågående konfl ikter 
mellan olika grupper med kopp-
ling till musik. Några av de här 
artisterna är inblandade i polisi-
ära utredningar, vi kan inte ta 
risken för deras eller publikens 
säkerhet.

Hon säger att kommunen inte 
har haft en sådan bedömning i 
just det här fallet med Valstada-
gens artister.

-Det är inte kommunen som är 
organisatör av Valstadagen, det 
är en förening som heter Vi är 
Valsta.

med namn och bild i tidningen, 
det kan mycket väl komma att 
användas emot dem.

En av dem gör det ändå, Ahmed 
Zalabta, 25 år. Han vägrar dock 
bestämt att låta sig fotograferas.

Han tycker att politikerna bor-
de satsa mer på ungdomar och 
lyfter också fram behovet av en 
fritidsgård för äldre ungdomar i 
20-årsåldern.

-Kan inte politiker bli mer synli-
ga? undrar han. Byt strategi! Var 
mer vänliga och jordnära. Både 
politiker och poliser. Besök oss. 
Det fi nns inte bara skit här.

Enhel Kilad, 23 år, håller med:
-Prata mer med folket och om 

vad de vill.
Även han riktar kritik mot me-

dia och den svartmålning som 
medierna enligt hans tycke har 
gjort av Valsta. 

-Det förtjänar inte den här 
kommundelen. Media har ett an-
svar men drar snabba slutsatser 
utan att ta reda på fakta. Om per-
soners liv, vilket kan påverka dem 
på många sätt negativt.

Enhel Kilad tycker också att det 
borde fi nnas ett avhopparpro-
gram i Märsta, för att hjälpa kri-
minella att byta liv.

-De behöver stöd för att hoppa 
av kriminaliteten.

Ungdomarna säger att de det 
senaste halvåret drygt har haft en 
dialog med kommunen och kul-
turchefen Ann Blomqvist Estevez 
om en musikstudio.

-Vi har haft möten men kom-
mer ingenstans. De är inte villiga 

att ge oss en lokal och fi xa en sam-
lingsplats. Kommunchefen har 
sagt att de kanske fi xar en musik-
studio 2023 eller 2024. I stället 
för att bara vara i Valsta centrum 
skulle vi kunna producera musik.

De ifrågasätter varför inga unga 
duktiga lokala artister bjöds in för 
att uppträda under Valstadagen i 
juni. I stället valde arrangören att 
bjuda in artister utifrån.

-Det fi nns många duktiga unga 
lokala artister som rapparen VC 
Barre och Aadam som borde lyf-
tas fram mer och andra unga ta-
langfulla ungdomar i kommunen 
som är villiga att utvecklas inom 
musiken.

-Ingen fångar upp dem. Det är 
så. Beslutsfattarna lyssnar inte. 
De säger att ”vi hör vad ni säger” 
men det leder aldrig till någon-

ting. Bara politiksnack. De vill 
inte se utveckling.

Tycker ni att det råder 
klasskillnader mellan er och 
beslutsfattarna?

-Ja, säger en trött. Det är jät-
teviktigt. Vi måste lyssna på var-
andra och sluta med smutskast-
ningen, särskilt politiker. Sluta 
prata om Valsta som ett ”utsatt 
område”. Ju mer de målar upp 
den bilden så skrämmer det folk.

Tidningen har sökt polisen vid 
upprepade tillfällen för att de ska 
bemöta kritiken från ungdomar-
na. Polisen har inte återkommit.

Fortsättning

Ann Blomqvist Estevez. 
Foto: Sigtuna kommun
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Ken Iversen tycker att sta-
tionshuset i Märsta är för 
litet med tanke på det stora 
antalet pendlarresenärer 
som dagligen passerar sta-
tionen.

-Det är lite futtigt och be-
höver utvecklas, säger Ken 
Iversen. Man rev ned huset 
och byggde om det, men på 
samma sätt. Man gjorde upp-
gången till entrén lite breda-
re bara.

Ken Iversen, 21, bor i Steninge-
höjden i Märsta med sina föräld-
rar sedan fl era år men är uppvux-
en söder om Stockholm.

-Jag har tänkt på frågan, sva-
rar han. Vad som kan förbättras i 
kommunen.

Då det är kallt ute och förse-
ningar och folk fryser behöver de 
någonstans att vänta vid Märsta 
station.

-Det är ofta förseningar, signal-

fel och inställda tåg. Det fi nns ett 
behov av en utbyggnad med tak.

Han säger att kommunen är 
bra, det är nära till ”allt”. Sam-
tidigt råder det en lantlig känsla 
här. Det är nära till det som är 
viktigt, samhällsservice och han-
del. Ken Iversen arbetar inom IT 
i kommunen och trivs. Han vill 
inte fl ytta.

-Märsta är en modern civilisa-
tion och folk är trevliga. Lite mer 
öppnare och hjälpsammare än 
där jag bodde tidigare. Där bryd-
de man sig inte. Det gör man mer 
här. Det är min upplevelse.

Han är positiv till att kommu-
nen har gjort förbättringar i Val-
sta centrum och vid torget.

-Det fi nns nu en lekplats för 
barn och en yta för folket att vara 
på. Det är bra att Valsta centrum 
utvecklas.

Britt-Marie Dehlin, 83, är pen-
sionär. Hon har bott i Märsta i 
26 år. Dessförinnan bodde hon 

på Ekerö i 30 år men fl yttade till 
kommunen då döttrarna valde att 
bosätta sig i Sigtuna.

Hon pustar ut vid en av statio-
nens utebänkar tillsammans med 
sin hund, tiken Iza åtta år.

Britt-Marie Dehlin är dagli-
gen ute och promenerar med sin 
hund.

-Jag blir trött och vill gärna vila 
benen då och då, säger hon. Det 
blir gamla lätt. Med tanke på att 
det blir allt fl er äldre personer i 
kommunen borde man satsa mer 
på fl er utesoff or där vi kan sätta 
oss ned. Bland annat i industri-
området i Märsta, vid Jysk.

Britt-Marie Dehlin har sin bo-
stad intill Sätunaparken, där är 
det gott om soff or säger hon. 
Långt ifrån alla är hela.

-Det fattas bräder och de behö-
ver lagas.

”StaƟ onshuset i Märsta är lite fuƫ  gt”

Ansvar
• Långsiktiga och väl underbyggda beslut 

för invånarnas bästa

• Hanterar skattebetalarnas pengar ansvarsfullt

• Kärnverksamheterna prioriteras

• Kortsiktiga ideologiska beslut för egen politisk 
vinning

• Tvingades regelmässigt sälja kommunens mark 
för att klara ekonomin

Stabilitet
• Hållit ihop en fem-partikoalition 

i fem år

• Samtliga partier vill fortsätta tillsammans

• Interna bråk och spruckna koalitioner

• Inga stabila samarbetspartners

Ordning & reda 
• i ekonomin

• i den kommunala organisationen

• i processer 

• och de demokratiska spelreglerna följs

• Ingen kontroll på ekonomin

• Politisk direktstyrning av tjänstemän

• Icke fungerande eller obefintliga processer

• Demokratiska spelregler satta ur spel

Trygghet
• Största trygghetssatsningen 

i kommunens historia

• Ger inte upp kampen mot 
otrygghet och kriminalitet

• Förnekade, stoppade huvudet 
i sanden och gjorde ingenting 
när kriminaliteten etablerade sig
i kommunen

Service
• Invånarna först

• Invånarperspektiv

• Partiet först

• Fackligt perspektiv

Valfrihet
• Vi vet att DU är bäst på att välja hur ditt liv ska 

levas och vi vill öka din valfrihet!
• Tycker att POLITIKERNA ska bestämma hur du 

ska leva ditt liv och vill minska din valfrihet.

Besök 
vår digitala 
valstuga!

Läs mer på 
mstugan.se/sigtuna 
eller scanna QR-koden

Britt-Marie DehlinKen Iversen

DET HÄR ÄR EN ANNONS
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Samling för Sigtuna är också en röst på en borgerlig kom-

D I N  R Ö S T  B E H Ö V S
Sigtuna är Sveriges äldsta stad 
och den kulturhistoriska mil-
jön är en unik resurs som ska 

bevaras, vårdas och utvecklas 

Stora Gatan och gränderna 
är bitvis i dåligt skick och 

-

B R A  O M S O R G
När man är i behov av hem-
tjänst ska man kunna välja 

kvalitet från en mindre grupp 
personal som regelbundet 

Satsningen på verksamheter 
-

teter för invånare med funk-

 K U L T U R  &  F R I T I D
Det framgångsrika arbetet 

-

redskap i vårt arbete med 

Tillsammans med de andra 
-

ge våra barn och ungdomar 

satsa på ungdomsledare som 

Sigtuna museum behöver 
utvecklas och vi verkar för en 

skapa en permanent scen för 
konserter, teater, dans och 

F O R T S A T T  F O K U S 
P Å  V Ä G  2 6 3

Eriksund är smal och utan 

cyklister tvingas ut i körbanan, 

Under mandatperioden har 
vi arbetat med frågan och en 
gång- och cykelväg mellan 

-
-

En säkrare busshållplats vid 

D I N  Å S I K T  B L I R
L O K A L  D E M O K R A T I

-

-
-

-

möta invånarnas behov och 

-

Samling för Sigtuna

DENNA SIDA ÄR EN ANNONS



SigtunaHemskabygga
hyresrättermedrimligahyror.

IngavinstuttagfrånSigtunaHem
tillkommunkassan.

TabortköavgiftentillSigtuna
bostadsförmedling.

DIN TRYGGHETÄR
POLITIKENSANSVAR VänsterpartietMärsta-Sigtuna

Rösta på Vänsterpartiet!

Familjecenter iValsta.

Anställ fältassistentersomfångar
uppungdomar ibehovavstöd.

Sommarjobbsgaranti föralla
gymnasieungdomarsamt
personerunder21årmedSFI.

Hemtjänst ikommunal regi.

Tillsvidareanställdpersonalmed
rätt tillheltid.

Kommuninvånareskafåde
assistanstimmardebehöver.

VäxthusgasbudgetförSigtuna
kommun.

Flernyanaturreservat i
kommunen.

Utlysklimatnödläge.

Rätt till30-timmarsförskolaför
allabarn.

UtvecklaRävstasommarfritidsför
attnåflerbarn.

Återinförsyskon-och
ämnesrabattpåKulturskolan.

Unga

Äldre & omsorg Miljö

Bostad Trygghet

VÄNSTERPARTIETSVALLÖFTEN
FÖRSIGTUNAKOMMUN

DENNA SIDA ÄR EN ANNONS



Våra skattepengar ska användas rätt och vinster 
ska stanna i kommunen. Att få välja husläkare 
eller skola är bra, men skolor ska inte kunna 
välja elever!

Alla barn ska få det stöd de behöver. Miljöpartiet 
storsatsar på skolan - enligt forskningen det 
mest effektiva för att förebygga utanförskap:
• fler vuxna i skolan: två lärare i varje klassrum 
• stopp för fler vinstdrivande skolor
• resursskola i alla årskurser
• stöd till Läxhjälpen.

Rädda hemtjänsten i Sigtuna kommun!
• återinför kommunal hemtjänst
• bättre arbetsvillkor och trygga anställningar 

för personal i vård och omsorg
• återinför äldreboendevärdar.

Det är politikernas ansvar att 
Sigtuna kommun utvecklas 
så att vi behåller vår välfärd 
och samtidigt stoppar klimat-
förändring och miljöförstö-
ring. 

Lösningar finns, det handlar 
om politisk vilja. 

Miljöpartiet är det enda parti 
som har konkreta åtgärder:

• en ärlig koldioxidbudget för 
minskade utsläpp

• skydd av kommunens sista 
värdefulla skogar 

• jordbruksmark ska skyddas 
från bebyggelse

• en handlingsplan för värde-
full natur

• höga djurskyddskrav på 
livsmedel som kommunen 
köper

• bättre kollektivtrafik 
• fler laddplatser för elbilar
• gratis pendlarparkeringar.

Konst, musik, teater, bibliotek - kultur ger 
orten identitet och attraktionskraft. Idrott och 
föreningsliv ger gemenskap och integration.

Miljöpartiet satsar på kulturen och idrotten:
• sänkta avgifter för Kulturskolan - alla 

barn ska ha möjlighet att lära sig att 
dansa, måla eller spela ett instrument

• ökat stöd till kultur- och idrottsföreningar
• säkra unika kulturverksamheter som 

ValstaKonst
• kulturhus till Valsta centrum
• fritidsgårdar i alla kommundelar
• idrottshall i Skepptuna
• fler kolonilottsområden.

FACEBOOK
@Miljöpartiet 
de gröna i Sigtuna kommun

INSTAGRAM
@mp_sigtuna

kkk
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Svetlana Balabanova: ”PoliƟ ker låter vapnen tala”

Hon är en av de ukrainska 
medborgare som har tving-
ats fl y till Sverige efter att 
hennes hem har bombats 
sönder av den ryska armén 
vid invasionen av Ukraina.

Sedan mars månad är Mär-
sta den trygga punkten i till-
varon.

-Politiker har lekt för 
mycket, säger Svetlana Bala-
banova, 36. När de inte har 
någonting att säga låter de 
vapen tala för dem.

Som en motvikt till de med-
borgare som har uttalats sig om 
det politiska läget och vad de an-
ser behöver förändras i kommu-
nen möter vi 36-åriga Svetlana 
Balabanova.

Hon är kommuninvånare sedan 
snart ett halvår tillbaka men hen-
nes erfarenheter av ett politiskt 
styre är av ett helt annat slag.

Fram till i februari i år levde fa-
miljen ett vanligt liv som vem som 
helst i en stad i Ukraina nära hu-
vudstaden Kiev. Hon är ekonom 
och hade anställning på en bank.

Svetlana Balabanovas hem 
bombades sönder då den ryska 
armén anföll Ukraina och tillsam-
mans med miljoner andra ukra-
inska medborgare tvingades hon 
och hennes två barn att fl y landet 
ut i Europa.

De kom till Sverige och Migra-
tionsverkets lokaler i Märsta.

Är du nöjd med hur du och 
din familj har mottagits här?

-Ja, svarar Svetlana Balabano-

va, från de allra första dagarna 
i Sverige har jag och min familj 
varit omgivna av omtanke, av an-
ställda på Migrationsverket och 
deras medicinska personal. Vi 
fi ck bra boenden och mat. Barnen 
fi ck kläder och mat. Min baby fi ck 
en särskild babytransport.

Har det funnits problem i 
Sverige som har varit svåra 
att lösa?

-Nej. Det som har funnits har 
varit tekniska som Migrations-
verkets personal har löst. Svens-
ka folket har verkligen försökt att 
hjälpa ukrainska fl yktingar.

Är det okej att bo i Migra-
tionsverkets lokaler eller 
vore andra alternativ att fö-
redra? 

-Kanske någon skulle säga att 
det fi nns inget bättre än ens eget 
hem. Men min familjs hus för-
stördes som ett resultat av de 
aggressiva ryska attackerna. Då 
vi kom till Sverige fi ck vi tillgång 
till alla bekvämligheter med full 
service. Vid vårt boende har vi en 
park att promenera i för barnen 

och butiker där vi kan köpa det 
nödvändigaste. Det är nära till 
sjukvård och apotek.

Vad är planerna för det 
närmaste halvåret?

-Att lära oss svenska för att bli 
viktiga medborgare i det svenska 
samhället. Boende i kommunen 
hjälper oss med det.  

På frågan om Svetlana Balaba-
nova vill säga något till svenska 
politiker om den rådande situ-
ationen och om Sverige kunnat 
göra mer svarar hon:

-Jag är verkligen tacksam till 
alla svenska medborgare och po-
litiker för det varma mottagandet 
och skyddet från den ryska at-
tacken. Det har räddat tusentals 
ukrainska människors liv.

Vad har du att säga till poli-
tiker världen över?

-Kära politiker, ni har lekt för 
mycket! Vi är i början av tredje 
världskriget. Det kanske är dags 
för en överenskommelse? När po-
litiker inte har något att säga låter 
de vapnen tala för sig.

sätuna

Gun Eriksson, Marie Axelsson & Berit 
Starkenberg

Jörgen Lundqvist, Marie Axelsson & Rolando 
Rosales

Anne Kayani Björnerud, Marie Axelsson & 
Emel Karakaya

Susan Jibran, Marie Axelsson & Tomas 
Brandell

Ronnie Lundin, Marie Axelsson &  Ramo 
Hajdarovic

SOCIALDEMOKRATERNA
- Från Sigtuna kommun, för Sigtuna kommun

LANDSBYGDENSIGTUNA STAD

ROSERSBERG MÄRSTA

VALSTA-STENINGE-STENINGEHÖJDEN

”Från landsbygd till stad, från 
ung till gammal – vår kommun 

Det är med ett nytt lag som 
Socialdemokraterna ställer upp 
i höstens val. Vi har olika åldrar 
och bakgrunder, men enade under 
orden: Tillsammans kan vi göra 
vårt Sigtuna kommun bättre.

Svetlana Balabanova

DET HÄR ÄR EN ANNONS



Läs mer på SIGTUNA.SE/VAL2022 eller hos Valmyndigheten på VAL.SE 

HÄR KAN DU FÖRTIDSRÖSTA 
I SIGTUNA KOMMUN

För att få rösta måste du ha fyllt 18 år senast på valdagen. 
Det gäller vid alla tre valen. Det som avgör om du har rösträtt 
och vilket valdistrikt du tillhör är uppgifterna i folkbokförings-
registret 30 dagar före valdagen.

Ta med dig id-handling och röstkort när du ska rösta. Om du 
inte har någon id-handling kan en annan person intyga din 
identitet. Den person som intygar måste då visa en id-handling. 
På röstkortet står det vilket valdistrikt du tillhör, vallokalens namn, 
adress och öppettider.

SÅ GÅR DET TILL ATT RÖSTA 

• Ta valkuvert och valsedlar som finns utlagda på en av- 
skärmad plats i lokalen.

• Gör i ordning din röst bakom en valskärm.
• Lämna valkuverten och ditt röstkort till röstmottagaren.
• Visa id-handling för röstmottagaren.
• Hos röstmottagaren måste du visa att du är du på något 

av följande sätt:  
- visa en id-handling 
- någon annan intygar din identitet. Den personen måste  
  i så fall visa sin id-handling.

• Röstmottagaren antecknar att du har röstat.
• Kuvertet med ditt röstkort och valkuvert klistras igen av 

röstmottagaren och skickas till din vallokal.

Från och med den 24 augusti fram till valdagen 
den 11 september kan du förtidsrösta till riksdag, 
region- och kommunfullmäktige i hela landet. Förtidsröstningslokaler 

och öppettider

KULTURLÄNKEN
Kulturtorget 9, Märsta 

24 augusti-11 september
Måndag-fredag   10.00-19.00
Lördag-söndag   10.00-16.00
Söndag 11 september 08.00-20.00

MÖTESPLATSEN I VALSTA 
Mjölnergatan 26, Märsta

24 augusti-10 september
Måndag-fredag   10.00-19.00
Lördag-söndag   10.00-16.00

COOPS PARKERING
Västra Bangatan 2, Märsta 

24 augusti-10 september
Måndag-fredag   11.00-20.00
Lördag-söndag   10.00-17.00

MUNKEN FÖRSAMLINGSHEM 
Olofsgatan 2, Sigtuna

24 augusti-10 september
Måndag-fredag   11.00-19.00
Lördag-söndag   10.00-16.00
*stängt den 3 september

ROSERSBERGS BIBLIOTEK 
Rosersbergsvägen 38, Rosersberg 

24 augusti-10 september
24 augusti   12.00-15.00
25 augusti   12.00-15.00 
26 augusti   12.00-15.00
30 augusti   12.00-15.00
31 augusti   12.00-15.00
3 september   12.00-16.00
6 september    12.00-16.00
7 september    12.00-19.00
8 september    12.00-16.00
9 september   12.00-15.00

Foto: Fi
alotta
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Från och med  

24 AUGUSTI 
kan du förtidsrösta i din

eller i en annan kommun.

DU VÄLJER SJÄLV 
HUR DU VILL RÖSTA

Du röstar med valsedlar 
och valkuvert. 

DENNA SIDA ÄR EN ANNONS
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Olov Holst,  
Moderaterna

”Att göra kommunen bättre är 
ett arbete som aldrig blir färdigt, 
det måste fortgå varje dag. Vi 
har gjort stora förbättringar, 

-
lingen i kommunen måste få 
fortsätta. Det arbetet vill jag att 

ansvar för tillsammans.”

Vi vill fortsätta ta ansvar för att

Vi vill fortsätta arbeta för:
• en stabil ekonomi
• en bättre äldreomsorg
• 
• att Sigtunas skolor ska fortsätta vara bland landets bästa
• 
• ett starkt lokalt näringsliv
• 
• -

Den 11 september är det är du som avgör  
Sigtunas framtid! 

Du avgör Sigtuna kommuns 
framtid!

sammans vetsad kommun ledning i Sigtuna kommun. 

 

 
vi vill fortsätta med även efter valet.  

Vi har tillsammans:

• 
• förbättrat skolresultaten
• tagit stora kliv i arbetet med att göra äldreomsorgen bättre
• 
• 

 

Gill Brodin,  
Centerpartiet

hanteras rationellt, genomtänkt 

-
tioner. Vi vill fortsätta arbeta för 

bästa.”

Pernilla Bergqvist, 
Liberalerna

-
sta för kommunen. Vårt arbete 
måste få fortsätta med full kraft 

frihet. Allt börjar med en bra 

säkra valfriheten för alla, såväl 
äldre som elever.”
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göra hela Sigtuna kommun bättre

Bengt Hellström, 
Kristdemokraterna

 
-

 

till kommuninvånarna.”

Lars Björling,
Samling för Sigtuna 

”Det framgångsrika arbetet med 

-

-

stabilitet i vardagen.”
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Valextra Sigtuna:
”PoliƟ kerna vill bara sko sig själva”

Sigtunabon Kent Evalds-
sons samhällssyn är inte allt-
för munter. Han tycker att 
samhället barkar åt fel håll. 
Politiker ”bara snackar” och 
vågar inte säga vad de egent-
ligen tycker.

-De blir skickliga retoriker 
som tassar som katten kring 
het gröt, säger Kent Evalds-
son. Rädda att utmålas som 
rasister.

Tidningen möter Kent Evalds-
son, 66, i centrala Sigtuna. Han 
är bosatt i Pilsbo sedan fem år. 
Tidigare bodde han i Märsta.

-Jag ville bort från Märsta, det 
har blivit för mycket folk på för li-
ten yta, säger han. Det har byggts 
för mycket. Märsta centrum är 
ingen trevlig vy idag, se hur tätt-
bebyggt det är. Det har fl yttat hit 
så mycket folk, alla ska bo i Stock-
holm.

Han är pensionär sedan ett år, 
han har tidigare arbetat inom 
byggbranschen som betonghålla-
re och sågare.

-Jag ville jobba mer men har 
reumatisk värk.

Kent Evaldsson har bott i kom-
munen sedan 1980-talet och har 
sett den utvecklas, på gott och ont. 

På frågan vad som är viktigast 
för politikerna att ta tag i svarar 
han utan tvekan:

-Gängvåldet. Få bort det. Poli-
sen har misslyckats och är bara 
rädda, de jävlarna. Hela poliskå-
ren är värdelös. Leif GW Persson 
har klassat ned den och vill ha 
en omstrukturering. Det är för 
mycket byråkrati.

Han tycker att justitieminister 
Morgan Johansson borde få av-
sked.

Varför då?
-Partivännerna håller honom 

om ryggen. Det är ett jävla hyck-
leri. I Sverige fi nns ingen korrup-
tion sägs det, däremot en smyg-
korruption som inte märks bland 
vanligt folk. Jag är besviken på 
det.

Han tycker att regeringen borde 
granskas mer i sömmarna. Enligt 
Kent Evaldsson tar politikerna 
sina uppdrag endast i syfte, att tjä-
na bra med pengar. De struntar i 
resten.

-De vill ha välstånd och makt och 
sko sig själva. Utåt sett står de för 
moral. Det är bara ett skådespel. 
Ingen har någon ideologi kvar. De 
får ett lättförtjänt jobb och sedan 
privata poster i näringslivet. Se på 

Juholt, som nu har en fet diplo-
matlön och villa i Island.

På frågan vad som behöver gö-
ras åt exempelvis segregering och 
kriminalitet svarar han:

-Politikerna försöker bygga bort 
våldet i Valsta i tron att det då inte 
blir så segregerat. Ingen kommer 
längre till Valsta bland svenskar-
na, ingen normal svensk i varje 
fall. Ingen normal svensk vill bo 
där längre och jag har pratat med 
många om det. Får de chansen 
fl yttar de från Märsta. Återigen, 
det är för mycket folk på liten yta.

Kent Evaldsson tycker att det 
är stora skillnader mot hur det 
var på 1980-talet i Valsta jämfört 
med i dag.

-Kurderna, turkarna och syria-
nerna som bodde där då har fl yt-
tat till Sigtuna. Valsta har blivit 
ett muslimghetto.

Vad behöver beslutfattar-
na göra för att vända utveck-
lingen?

-Ta tag i det från början, i sko-
lan. Se vilka idoler ungarna har. 
Det är otryggt att vara kriminell. 
Fånga upp ungarna redan på da-
gis. Ingen erkänner att det är på 
det här viset. Därför har samhäl-
let tappat greppet. Läget är dys-
tert och jag ser inte så många ljus-
punkter.   

Kent Evaldsson tycker synd om 
de skolelever som vill sköta sig 
och som kämpar.

-Samhället har tappat greppet. 
Man gör nödlösningar som kos-
tar pengar. Det mesta blir bara 
snack, snack och snack. Om man 
vore politiker borde man sträva 
efter att bli känd för att ha gjort 
något bra. Nu vill man bara tjäna 
så mycket som möjligt och resa. 
Förr hade politikerna mer av ide-
ologi.

Kent Evaldsson säger att han 
står för sina ord, medveten om att 
de kan sticka i ögonen på somliga 
som upplever att deras positioner 
hotas.

-Jag skiter i vad folk tycker och 
tänker. Jag sätter ned foten då 
det är nock!

93-åriga Barbro Bäck är Sig-
tunabo sedan 1936 och har bott 
permanent här sedan 1994. Hon 
har arbetat inom psykiatrin som 
sjuksköterska och håller med 
Kent Evaldsson, samhället måste 
ta hand om barnen i ett tidigt sta-
dium för att i grunden förändra 
samhället.

-Så de inte behöver bli krimi-
nella, säger hon. Man kan se re-
dan i förskolan vilka som sedan 
blir utsatta. Man måste satsa där.

Barbro Bäck hoppas på en S-se-
ger i kommunen i samarbete med 
V och C, och att dessa får en tydlig 
majoritet.

-Det är bäst för oss, de står för 
mänskliga värden. Därför är det 
viktigt att gå och rösta.

En kvinna i 60-årsåldern, som 
önskar vara anonym, säger att 
vård- och omsorg är den viktigas-
te valfrågan med tanke på befolk-
ningsökningen i kommunen.

-Jag tycker primärvården är 
förnämlig i kommunen, säger 
hon. Man får alltid snabb hjälp 
och svar samma dag. Min make 
är sjuklig så det är jätteviktigt att 
det fungerar.

Kvinnan menar att det råder 
stora skillnader mellan Stock-
holm, där familjen har bott tidi-
gare, och Sigtuna.

-I Stockholm kan det vara svårt 
att få tag på vårdpersonal och 
väntetiden för att få en kontakt-
person kan vara jättelång.

På frågan om hon tycker att nå-
got annat i samhället behöver för-
bättras svarar hon:

-Ordningsfrågan. Det behövs 
fl er poliser. Jag känner mig trygg 
i Sigtuna och bor i ett fridfullt 
område. Det fi nns andra delar i 
kommunen där det inte är lika-
dant och där det är viktigt att av-
sätta resurser.

Hon tillägger:
-Jag ser sällan poliser i Sigtu-

na. Det kan bero på att det inte är 
några problem här. Men fl er loka-
la poliskontor är nödvändiga och 
att poliser är mer synliga.

Barbro Bäck

Kent Evaldsson



#1 Gill Brodin - Skånela
Jag har under större delen av mitt liv varit egen företagare och vid 
sidan om det aktivt arbetat via föreningslivet för barn och vuxna som 
hamnat mellan stolarna hos myndigheterna. Man kan säga att min 
passion i livet är att rätta till det som gått fel för människan, djuren och 
naturen. Jag är idag partiets gruppledare här i Sigtuna kommun och 
sitter i kommunledningen där vi fattar hundratals beslut som påverkar 
dig och mig i vardagen. Därför är det viktigt att medmänsklighet, miljö 
och klimatfrågor och djurens förutsättningar att leva och överleva finns 
med. Rösta på Centerpartiet om du tycker att medmänsklighet, miljö 
och klimat och djurens förutsättningar till överlevnad är viktigt.

#2 Jennifer Grede - Sigtunahalvön
Kost och livsmedel som serveras i skolorna och inom äldreomsorgen i 
kommunen har länge varit ett intresse för mig. Det var på grund av det 
som jag engagerade mig i Centerpartiet. Till vardags arbetar jag med 
offentlig upphandling och har bred erfarenhet av upphandlingsfrågor i 
fastighetsbranschen.
Jag bor på Sigtunahalvön med min familj. Ägnar stor del av min fritid 
till hästar och tränar gärna på det lokala gymmet.
Rösta på Centerpartiet om du tycker att lokalproducerad mat är viktig

#3 Fredrik Brodin – Rosersbergs Villastad
Jag bor i Rosersberg och driver ett av de äldre familjeföretagen i kom-
munen. För mig är det viktigt att vi skall förbli en bra kommun med god 
ekonomi. Vi behöver göra det enklare för företagen att få kontakt med 
kommunen och ge dom snabb och relevant hjälp. Jag tycker också att 
det är viktigt att vi hittar lösningar för bostäder till unga. 
Rösta på Centerpartiet om du tycker att bostäder till unga är viktigt.

#4 Johan Stomberg – Vantarboda
Jag är civilingenjör i botten och har ett stort intresse för energi- och 
hållbarhetsfrågorna. Det är viktigt att kommunen erbjuder en omsorg 
och bygger på ett ansvarsfullt sätt så att vi kan utforma ett hållbart 
lokalsamhälle. Rösta på Centerpartiet om du tycker att det är viktigt 
att ha ett samhälle där vi kan leva både idag och imorgon.

#5 Marie Unander-Scharin - Sigtunahöjden
Jag har ett stort engagemang för kvinnor och barn, speciellt flickor som 
har en speciell utsatthet. Jag kallar mig barnaktivist, då jag alltid driver 
barnens frågor i olika sammanhang. Det är därför jag har valt att enga-
gera mig politiskt. Arbetet mot mäns våld mot kvinnor och människo-
handel ligger högt på min dagordning och jag är stolt över det arbete 
partiet bedrivit och utvecklat i de här frågorna. Rösta på Centerpartiet 
om du tycker att frågor som jämställdhet och barns rättigheter är 
viktiga.

Sigtuna
0004 00972

VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 

du helst vill ska bli vald eller genom att skriva till ett namn på 

valsedeln. Du kan endast personrösta på en kandidat som 

samtyckt till att kandidera. Om du skriver till flera namn får den 

överst tillskrivna kandidaten din personröst.1 Gill Brodin, Gruppledare
2 Jennifer Grede, Upphandlare

3 Fredrik Brodin, Företagsledare
4 Johan Stomberg, Civilingenjör

5 Marie Unander-Scharin, Egenföretagare

6 Sandra Stenberg, Administratör
7 Owe Karlsson, Entreprenör

8 Rune Holmberg, IT-konsult
9 Gunilla Karlsson, Pensionär

10 Marianne Holmberg, Lärare
11 Andreas von der Heide, Verkställande direktör

12 Angelo Constantine, Studerande
13 Annica Roos, Organisationstrateg

14 Jeanette Leionen, Resurspedagog
15 Åke Ossmark, F.d. lantbrukare

16 Eva Bergström-Pettersson, Samhällsentreprenör

för hälsa17 Anne Egnell, Samordnare
18 Hannah Aldorsson, Legitimerad yrkeslärare vård

och omsorg19 Madeleine Moselius, Husfru

FÖR SIGTUNA KOMMMUNS BÄSTA

Gill Brodin Marie Unander-Scharin Fredrik BrodinJennifer GredeJohan Stomberg

DENNA SIDA ÄR EN ANNONS
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Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-Bostadsbristen, idag är cirka 
31 procent av kommunens invå-
nare trångbodda, säger grupp-
ledaren i Vänsterpartiet, Niklas 
Andersson. Boendet är viktigt 
för att vi ska kunna leva våra liv 
som vi vill. För unga vuxna som 
vill fl ytta hemifrån, för paret som 
vill fl ytta ihop, för familjen som 
väntar barn, för den som vill bry-
ta upp ur sitt förhållande och för 
den vars barn har fl yttat ut. 

-Att hitta ett boende som funge-
rar för livssituationen är att kunna 
leva fritt. Därför vill Vänsterpar-
tiet att kommunen ska bygga fl er 
hållbara hyresrätter med hänsyn 
till klimatet med rimliga hyror 
som inte blir för höga.

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

-Sverige är det land i OECD 
där den ekonomiska ojämlikhe-
ten ökat mest sedan mitten av 
1980-talet. En viktig förklaring 
är den låga kapitalbeskattning-
en i Sverige. Sverige är ett av få 
länder inom OECD som varken 
har förmögenhetsskatt, arvsskatt, 
gåvoskatt eller en fastighetsskatt 
kopplad till fastighetens värde. 
Detta är något som måste göras 
på nationell nivå, på kommunal 
är det lite annorlunda. Här är det 
viktigt att vi ser till att vi får en 
likvärdig skola och omsorg.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Som vänsterpartist är det inte 
svårt alls. Vi är ett socialistiskt 
och feministiskt parti på ekolo-
gisk grund. Det fi nns för många 
orättvisor i samhället som kan åt-
gärdas om vi gör det tillsammans. 
Vi anser att samhället snarast 
måste anpassas till de gränser 
som sätts av planetens faktiska 
resurser.

Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-Det är att bryta segregationen 
och stoppa rekryteringen av unga 
till kriminalitet, säger gruppleda-
ren i Socialdemokraterna, Marie 
Axelsson. Om vi vinner valet vill 
jag att skolan ska få mycket mer 
resurser så att alla elever klarar 
av grundskolan och tar gymna-
sieexamen. Då har de lättare att 
lyckas i livet och få ett jobb och en 
bostad. 

-Det ska fi nnas kameror på 
otrygga platser, ordningsvakter 
och vi ska skapa ett bättre sam-
arbete mellan polisen och social-
tjänsten.

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

-Alla som kan jobba ska jobba. 
Jag vill att kommunen ökar ar-
betsmarknadsinsatserna rejält 
så att fl er kommer ut i jobb. Vi 
vill starta ett nytt arbetsmark-
nadscenter och jobbar stenhårt 
för att få ett statligt servicekontor 
i Märsta/Valsta. Där ska Arbets-
förmedlingen, Försäkringskassan 
och kommunen samverka kring 
denna viktiga fråga. Dessutom 
vill vi bygga fl er bostäder som 
folk har råd med såväl hyresrätter 
som bostadsrätter och villor. Att 
ha en bostad är en mänsklig rät-
tighet.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Nej tvärtom, det är enklare än 
någonsin. Högerpartiernas poli-
tik har ökat otryggheten. Deras 
privatiseringshysteri har ökat 
klyftorna och måste stoppas. 
Skola, äldreomsorg och andra 
välfärdsverksamheter ska inte få 
drivas med vinstintresse. Vår ge-
mensamma trygghet ska värnas 
och kommunen har det största 
ansvaret att sköta detta korrekt 
och ansvarsfullt.

parƟ er: frågor & svar

Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-Det är politikernas ansvar att 
kommunen utvecklas så att vi be-
håller vår välfärd och samtidigt 
jobbar på allvar mot klimatho-
tet, säger Jan Franzén, Miljöpar-
tiets förstanamn på valsedeln och 
gruppledaren i fullmäktige och 
andranamnet på valsedeln, Karo-
lina Windefalk.

-Nu behövs ett modigt ledar-
skap och konkreta åtgärder för 
natur, miljö och klimat. Miljöpar-
tiets lösningar säkrar jobb, skola, 
och ekonomi - det som är trygg-
het på riktigt.

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

-Vi måste satsa på att komma 
till rätta med orättvisor i stället 
för att lägga pengar på hög, som 
nuvarande kommunledning. Mil-
jöpartiet vill satsa på en seriös 
stadsplanering som hejdar bo-
stadssegregation. Alla ska ha råd 
att bo!  

-Vi vill se fl er arbetsmarknads-
satsningar - barn och unga ska se 
båda sina föräldrar gå till jobbet. 
Vi vill ha jobb för fl er unga - kom-
munledningens betygskrav för 
sommarjobb måste slopas. Stop-
pa vinstdrivande företag i skolan. 

-Vinstjakten ökar segregatio-
nen och tömmer den kommunala 
skolan på elever.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Nej. Vi står inför stora utma-
ningar och ser alltför liten hand-
lingskraft hos de andra partierna. 
Det brådskar att hantera klimat-
krisen och utrotningen av arter. 
Det är viktigare än någonsin att 
stå stadigt i sin ideologi.

VänsterparƟ et: 
”Bygg fl er hållbara hyresrät-
ter med rimliga hyror”

Socialdemokraterna: 
”Alla elever ska klara grund-
skolan och gymnasiet”

MiljöparƟ et: 
”Barn ska se båda sina för-
äldrar gå Ɵ ll jobbet”

Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-Utmaningarna är många men 
tryggheten för varje individ i vår 
kommun är oerhört viktig och går 
in i fl era områden, säger grupple-
daren i Centerpartiet, Gill Brodin. 
Vi måste fortsätta det aktiva arbe-
tet med att slå ut gängkriminali-
teten. Vi måste förebygga i myck-
et tidig ålder. Se och höra redan 
i förskolan och fi nnas till för de 
familjer som behöver hjälp. 

-Vi behöver se till att det all-
tid fi nns resurser och personal i 
kommunens verksamheter och 
att myndigheterna samarbetar 
i mycket större utsträckning än 
idag.

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

 -Vårt mål är att fl er ska ha det 
bra, inte att någon ska få det säm-
re. En egen försörjning att kunna 
leva på och uppfylla sina mål och 
drömmar. Vi måste satsa på sär-
skilda arbetsmarknadsåtgärder 
för att sänka trösklarna till för-
sta jobbet och för att öka möjlig-
heterna att bli anställd. Vi vill se 
bättre SFI, mer jobbmatchning 
och fl er praktiktjänster. Skolan är 
det som lägger grunden för barn 
och ungas möjlighet framåt i livet.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Viktiga utgångspunkter för 
Centerpartiet är federalism, öp-
pet samhälle med individen i fo-
kus. Vi profi lerar oss inom arbete 
och företagande, djur och natur, 
landsbygd, välfärd och miljö. Vi 
vill bevara vår planet och eko-
systemet, den långsiktiga grun-
den för frihet och välfärd. Vi tror 
på människors rätt att bygga en 
framtid varhelst de vill bo i lan-
det, var de än känner att de hör 
hemma. En ideologi som inte är 
svår att behålla.

CenterparƟ et: 
”Vi måste förebygga i myck-
et Ɵ dig ålder”

Foto: Jeanette Sundin/Newface
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Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-Vi har haft en lokal lyssnar-
kampanj i kommunen, säger 
gruppledaren i Liberalerna, Per-
nilla Bergqvist. Här hamnade 
trygghetsfrågorna i topp när det 
gällde vilka frågor som våra in-
vånare vill att vi ska prioritera. 
Vi ska inte ha några områden 
där människors vardag och livs-
chanser begränsas eller att unga 
riskerar att rekryteras till krimi-
nella gäng. Här krävs både tuff a 
tag, målmedvetenhet och ett ti-
digt förebyggande arbete. Vi vill 
fortsätta och utöka kommunens 

Liberalerna: 
”Det krävs tuff a tag och 
förebyggande arbete”

trygghetsarbete och satsa på sko-
lan. Vi vet att en lyckad skolgång 
är den bästa försäkringen mot 
framtida utanförskap. Vi vill även 
på ett mer kraftfullt sätt motivera 
till ett mer aktivt idrotts- och för-
eningsliv samt göra en utredning 
för framtidens fritidsgårdar.

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

-Vi har under namnet Förorts-
lyftet tagit fram det mest omfat-
tande reformprogrammet i Sve-
rige för att motverka segregation 
och utsatta områden. Här fi nns 
en reformagenda med hundratals 
förslag. En del saker gör vi redan 
här i kommunen under det som 
vi kallar Samhällsbyggnadslyftet 
men vi måste göra mer. Förslagen 
fi nns att läsa på vår hemsida.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Inte för mig. Vårt parti bildades 
ur kampen för rösträtt, öppenhet 
och demokrati. Liberaler har i alla 
tider tagit strid för kunskap, trygg-
het och varje människas frihet. Nu 
är det viktigare än på länge att för-
svara de idéerna. Våld och antide-
mokratiska krafter måste stoppas.

Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-Vi ser integrations- och trygg-
hetsutmaningarna som de primä-
ra uppgifterna för stunden, säger 
gruppledaren i Kristdemokra-
terna, Karsten Bjärbo. Ett fort-
satt arbete med Samhällsbygg-
nadslyftet och samverkan inom 
CSR-området, Corporate Social 
Responsibility, med näringsliv 
och föreningar är primära förut-
sättningar för en positiv utveck-
ling för vår kommun och dess 
invånare. Detta utöver vårt partis 
traditionella politikfokus, äldre-
omsorg, familjer och sjukvård.

Kristdemokraterna: 
”IntegraƟ on och trygg-
het-största utmaningarna”

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

-Genom satsning på ovan 
nämnda fokusområden, kom-
mer vi skapa förutsättningar för 
mindre utanförskap vilket är en 
basförutsättning för individuell 
jämställdhet och delaktighet. Det 
personliga ansvaret skall utgå 
från ett tryggt familjeliv byggt 
på arbetsinkomster från ett väl-
mående näringsliv i kommunen. 
Därtill spelar ett rikt fritidsutbud 
en stor roll för en lyckad integra-
tion som också i förlängningen 
ger bättre individuell hälsa och 
förutsättningar till meningsfull 
sysselsättning.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Politik är som bekant ett gi-
vande och tagande men att be-
hålla själen i vårt partis politik är 
för en kristdemokrat absolut inte 
svårt. De fundamentala ideologi-
erna, byggda på humanitet och 
kristna värderingar, som att alla 
människor är lika mycket värda 
därför skall behandlas lika är ju 
än mer viktigt i dagens världsbild. 
Så, att vara kristdemokrat är väl-
digt lätt.

parƟ er: frågor & svar

Kunskap

Pernilla Bergqvist
Toppkandidat till
kommunfullmäktige

Anders Eriksson
Kandidat till
kommunfullmäktige

Lars Naur
Kandidat till
kommunfullmäktige

Trygghet Frihet

Viktigaste frågor för Pernilla

Skolan först! Fortsatt arbete
för:

Insatser för barn i behov av
särskilt stöd

Förbättrade kunskapsresultat

Viktigaste frågor för Anders Viktigaste frågor för Lars

En bättre fungerande
hyresbostadsmarknad.

Ett fritids-, kultur- och
föreningsliv som ger hälsa
i både sinne och kropp,
roliga bekantskaper och
nya insikter.

Ett blomstrande Arlanda med
bättre bullertänk, mindre
utsläpp, mer forskning och
utbildning samt eliminering
av flygskam.

En bättre fungerande
kollektivtrafik med anropbussar.

Tillräckligt antal P-platser
för boende och besökande
- i alla kommundelar.

Bygg om Märsta station
till ett modernt
resecentrum – nu!

Läs mer om vår politik och kandidater
på vår hemsida sigtuna.liberalerna.se

Fler behöriga lärare

Fler psykologer och kuratorer för
att motverka psykisk ohälsa

Ökad trygghet och förbättrad
integration. Fler i jobb

DET HÄR ÄR EN ANNONS
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Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-Otryggheten och den krimi-
nalitet som tillåtits etablera sig 
här, säger gruppledaren i Mode-
raterna, Olov Holst. Den mode-
ratledda kommunledningen har 
sedan maktskiftet 2017 initierat 
den största trygghetssatsningen i 
kommunens historia. Insatser ge-
nomförs på bred front med såväl 
omedelbara åtgärder som före-
byggande och långsiktiga. 

-Det har bidragit till en kraftigt 
ökad polisnärvaro i kommunen 
och våra gemensamma insatser 
börjar ge resultat då vi ser att 
kriminaliteten minskar i kommu-

Moderaterna: 
”Arbete- vikƟ gaste nyckeln 
Ɵ ll minskad segregaƟ on”

nen. Men vi är långt ifrån nöjda 
och trygghetsarbetet kommer 
fortsätta och utvecklas.

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

-Sigtuna kommun är, till följd 
av tidigare förd politik, en av lan-
dets mest segregerade. För att 
motverka och minska segregatio-
nen har vi infört ”Samhällsbygg-
nadslyftet”. Det är en omfattande 
reform som berör alla kommu-
nens förvaltningar och innehåller 
en lång rad åtgärder, både kort- 
och långsiktiga. 

-Den viktigaste nyckeln till 
minskad segregation är och för-
blir dock ett arbete som ger egen 
försörjning och åtgärder som syf-
tar till minskad arbetslöshet är 
oerhört viktiga.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Nej, den moderata ideologin 
ligger helt i linje med vad som är 
bra för kommunen och Sverige. 
Att styra en kommun är inte sär-
skilt ideologiskt utan mycket mer 
pragmatiskt till sin natur. 

-Vi ska lösa invånarnas var-
dagsbehov och problem och det 
fi nns inget i det uppdraget som 
går emot den moderata ideologin.

Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-Största utmaningen är att åter-
skapa tryggheten i kommunen, 
säger gruppledaren i Sverigede-
mokraterna, Gert Höglund. Vi 
måste få till en helt annan krimi-
nalpolitik där brott inte lönar sig. 
Kriminella ska sitta i fängelse el-
ler vara utvisade och inte kunna 
vistas ute i samhället. 

-Sigtuna måste få en egen po-
lisstation och fl er ordningsvak-
ter. Det behövs fl er platser som 
kameraövervakas och inte minst 
behövs det goda människor som 
står upp mot de kriminella gäng-
en. Föräldrarna måste ta ett be-

Sverigedemokraterna: 
”Föräldrarna måste ta eƩ  
större ansvar för barnen”

tydligt större ansvar för sina barn 
och ungdomar.

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

-Sverige är idag ett kluvet land, 
kluvet mellan migranter och 
svenskar, mellan stad och land, 
mellan äldre och yngre. Sveri-
gedemokraternas målsättning 
är att skapa bästa möjliga förut-
sättningar för återskapandet och 
upprätthållandet av det svenska 
folkhemmet. 

-Vi verkar för levande, traditio-
nella, familjevänliga, småskaliga 
och trygga samhällsmiljöer. Vid 
planeringen av nya bostadsom-
råden eftersträvar vi varierade 
boendeformer, småskalighet, na-
turliga mötesplatser, närhet till 
central samhällsservice, rekrea-
tionsområden och fritidsaktivite-
ter. 

-Vi måste radikalt minska mig-
rationen till Sverige. Tillsammans 
med en bra skola motverkar vi att 
klassklyftor uppstår.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Nej!

 Gert Höglund har ombetts att 
utveckla sitt svar men har inte 
återkommit.

Vilken är den största poli-
tiska utmaningen i kommu-
nen och hur vill ni lösa den?

-En fortsatt stabil ekonomi är 
och förblir den viktigaste basen 
för att kommunen ska kunna le-
verera välfärdstjänster, säger 
gruppledaren i Samling för Sig-
tuna, Lars Björling. Speciellt i 
de osäkra tider vi nu har gått in 
i. Förutom traditionella välfärds-
tjänster som vård, skola, omsorg 
och trygghet har vi stora utma-
ningar att minska segregationen 
och stimulera integrationen. Till 
det behövs en stabil och förutsäg-
bar ekonomi, vi behöver spara av 

Samling för Sigtuna: 
”FörbäƩ ra företagsklimatet 
så fl er jobb skapas”

budgeten och återinvestera utan 
att behöva låna till allt. Genom att 
bygga in ordentliga volymreser-
ver i verksamheter som är svåra 
att prognostisera, som behov av 
särskilt boende och placeringar i 
socialtjänsten. Genom att inte an-
vända exploateringsvinster för att 
betala personallöner.

På vilket sätt vill du och ditt 
parti minska de ökade klass-
klyftorna i samhället?

-Att alla invånare i arbetsför ål-
der kommer i egen försörjning är 
det bästa sättet att minska klyf-
torna. För det behöver vi fortsätta 
förstärka skolan så att alla elever 
lämnar med goda avgångsbetyg. 
Vi behöver också fortsätta för-
bättra företagsklimatet i kommu-
nen så att det skapas fl er arbets-
tillfällen.

Är det svårt som politiker 
att behålla sin ideologi idag?

-Samling för Sigtuna är ett lo-
kalparti som bara är represente-
rat i kommunen. Vi engagerar oss 
i sakfrågor, men vi stödjer våra 
borgerliga kollegor i koalitionen 
när ideologiska frågor kommer 
upp i debatten.

Foto: André Hohenthal



DIN TRYGGHET
ÄRPOLITIKENS
ANSVAR
RÖSTARÖTT
Ettsamhälledärvigemensamtser
ochtarhandomvarandraärett
tryggtsamhälle.Därförvill vi i
VänsterpartietseenSigtuna
kommunmedpålitligochtillgänglig
välfärdföralla invånare–en
kommundärvigemensamtställer
omförentryggochhållbar framtid.

Den11septemberfårviallavaramed
ochbestämmaomframtiden.
Vänsterpartietär redoattaxla
ansvaretkommandemandatperiod.
Klassklyftornamåsteminska,
välfärdenstärkas, fler jobboch
bostäderskapassamtidigtsomvi
värnarvåragrönområdenochär
ledande idengrönaomställningen.

NiklasAndersson
Gruppledare

Viskaåterhahemtjänst i
kommunal regi.

Fastanställdpersonalmed
rätt tillheltid ialla
kommunensverksamheter.

Växthusgasbudgetför
Sigtunakommun

Sommarjobbsgaranti för
allagymnasieungdomar
samtpersonerunder21år
medSFI.

VänsterpartietMärsta-Sigtuna
Rösta på Vänsterpartiet!

SigtunaHemskabygga
hyresrättermedrimliga
hyror.

Anställ fältassistenter
somfångarupp
ungdomar ibehovavstöd.

... ska vårdas, ska värdefull kultur och 
historia i hela kommunen respekteras.

Våra tätorters historia ger identitet och 
trygghet. I gamla Märsta finns minnen av en 
förortskultur, från de första industrierna till 
tidiga bostadsområden som Smedsgården 
på Sätuna och gamla Märsta torg, som måste 
skyddas.

Miljöpartiet värnar om en trygg och levande 
stadsmiljö där historien bevaras - inte rivs!

- då måste det finnas natur kvar att ha nära till.

I Sigtuna kommun är det är nära till naturen 
men skogar huggs ned och naturområden 
byggs bort.
     Miljöpartiet tar ansvar för att vår nära natur 
inte byggs sönder:

• skydda värdefull natur i Hällsbo, Steninge, 
Rosersberg och Aspvägen

• öka antalet naturreservat och stärk strand-
skyddet

• när vi blir fler invånare i kommunen ska 
fler naturområden bevaras.

Norra Märsta behöver inte mer biltrafik! Den 
moderatledda kommunledningen vill att 
Aspvägen ska avlasta väg 263. En stor del 
av de tusentals bilar som dagligen trafikerar 
263:an ska då ledas över Norrbacka mot E4 
och Arlanda. 

Miljöpartiet vill stoppa förslaget om 
Aspvägens förlängning och satsa på en trygg 
boendemiljö där det är lätt att komma ut i 
närområdet och naturen.

Aspvägen, Märsta Smedsgården, Märsta

FACEBOOK
@Miljöpartiet 
de gröna i Sigtuna kommun

INSTAGRAM
@mp_sigtuna

kkk
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Sigtuna kommuns
skolparti.

Läs mer om vår politik
på vår hemsida
sigtuna.liberalerna.se

Rösta på Liberalerna för att:
Vi sätter skolan först!

Pernilla Bergqvist
Toppkandidat till
kommunfullmäktige

Vi vill fortsätta den positiva skolresan med förbättrade
kunskapsresultat.

Vi vill fortsätta arbeta för fler behöriga lärare och de måste få ökade
befogenheter och stöd för att skapa lugn och ro i klassrummet.

Vi vill fortsätta utveckla vår nya modell för elever i behov av särskilt
stöd och kraftsamlingen för att motverka psykisk ohälsa med fler
kuratorer och psykologer.

Vi vill att det framgångsrika konceptet med Sociala Team, som vi
infört i grundskolan, även ska finnas på Arlandagymnasiet.

Vi vill fortsätta arbeta för ökad integration, jämställdhet. Fler ska ha
jobb och lära sig svenska. Självklart ska vi fortsätta motverka
hedersrelaterat våld och förtryck samt våld i nära relationer.
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REDO FÖR FORTSATT ARBETE FÖR SIGTUNA KOMMUN

REDO FÖR FORTSATT ANSVAR!

1. BENGT HELLSTRÖM 2. KERSTIN ERIKSSON 3. KARSTEN BJÄRBO 4. ANKI LANDENMARK 5. KURT PETTERSSON 6. MAKSIM ISSA

MED SITT STRATEGISKA LÄGE, 

SAMHÄLLSBYGGNAD MED FAMILJEN I CENTRUM, 

EN NY INRIKTNING FÖR SAMHÄLLSPLANERINGEN 

REDO FÖR ATT ALLA SOM KAN JOBBA SKA FÅ JOBBA 

REDO FÖR ETT BRA FÖRETAGSKLIMAT

REDO FÖR ATT STÖDJA FAMILJEN

REDO ATT KÄMPA FÖR VÅRA ÄLDRE OCH ÖKA VALFRIHETEN

REDO FÖR MER TRYGGHET



22 valsta
Sadia Kainat: ”Större delen av 
lönen går åt Ɵ ll aƩ  betala hyran”

Sigtuna kommun är en av de kom-
muner i landet som har tagit emot 
fl est nyanlända och asylsökande. 
Många av dem tvingas fl ytta in i lä-
genheter där fl era andra redan bor 
eller att betala dyra månadshyror 
för att få tak över huvudet.

- Det är alltför dyrt att bo här, sä-
ger fyrabarnsmamman Sadia Kai-
nat i Valsta. Så borde det inte vara.

Sadia Kainat, 30, är fyrabarnsmor från 
Pakistan och en av kommunens nyanlän-
da. Hon och barnen kom till Sverige och 
Valsta i februari i år. De senaste två åren 
har hennes make Adnan Aslam, 35, bott i 
landet och mer eller mindre arbetat varje 
dag för att försörja sin familj och kunna 
lägga undan pengar.

Maken har två jobb, han åker hemifrån 
vid 06-tiden till ett städjobb en timme 
bort. När det arbetet är klart på eftermid-
dagen tar nästa jobb vid, det som matbud 
för en välkänd leverantör. Han kommer 
hem först vid 22-tiden.

Enligt Sadia Kainat jobbar maken varje 
dag i veckan och har ingen semester. Ti-
digare var han verksam som bilförsäljare 
i Grekland under 20 år av nya och begag-
nade bilar.

Då ser du inte mycket av din man?
Hon skrattar lite.
-Planen är att spara pengar så att vi kan 

starta en egen rörelse inom bilbranschen, 
säger hon.

Vi träff as i Valsta centrum där hon sit-
ter på en träbänk utomhus och läser en 
tidning medan barnen stojar runt om-
kring. Hon berättar gärna om sina intryck 
av Sverige och Valsta och frågar efter en 
stund om hon får bjuda på någonting att 
dricka.

Det är tryckande varmt och solen gas-
sar.

Hon skickar i väg äldsta dottern för att 
köpa en läsk och skakar sedan avvärjande på 
huvudet, hon vill inte ha något för egen del.

Vad är dina intryck av Sverige och 
Valsta?

-Väldigt bra, svarar hon. Det är bättre 
att bo här, lugnare och tryggare. Skönare 
väder och hälsosammare mat. Här lever 
fridfulla människor och det är vackert 
och välordnat, rent. Det är lättare att vara 
muslim i Sverige än i Pakistan. Det är mer 
acceptabelt. Jag känner mig välkommen.

Hon och maken har fyra barn, 3, 5, 7 
och 9 år, tre döttrar och en son där två av 
dem går i förskola, de andra i grundsko-
lan. Äldsta dottern som tar väl hand om 
sina syskon och håller den yngsta i han-
den i centrumet är studiebegåvad och vill 
bli läkare i framtiden.

-Även skolan är bättre än i Pakistan och 
barnen trivs. Skolan ordnar roliga aktivi-
teter och lärarna är bra. Det är bättre för 
barnen att bo i Sverige, det är stor skillnad 
mot Pakistan. Skolgången är lättare och 
de får lunch i skolan. Barnen känner sig 
trygga.

Sadia Kainat studerar på Sfi  och kämpar 
med att lära sig svenska. I nuläget kom-
municerar hon förutom sitt hemspråk en-
dast på engelska med sin omgivning.

-Jag vill jobba, städa eller arbeta i butik 
men bara i Märsta, för barnens skull. Inn-
an jag gifte mig arbetade jag på en skön-
hetssalong i Pakistan.

Är det något som kan bli bättre i 
Sverige?

-Ja, det är så dyrt att leva här. Alltför 
dyrt att bo och bensinen kostar för mycket.

Är det något som politikerna bor-
de ta tag i mer, fl er och billigare bo-
städer?

-Ja. Vi betalar 11 000 kronor för en li-
ten trerumslägenhet. Större delen av min 
mans lön går åt till att betala hyran. Så 
borde det inte vara.

Har du lärt känna några svensk-
ar?

-Nej, säger hon avledande. Det är inte 
lätt. De jag har haft kontakt med, lärare 
och myndighetspersoner, är trevliga.

Hennes högsta dröm är att familjen kan 
stanna i Sverige och att hennes mamma i 
Pakistan kan fl ytta hit. Hennes pappa le-
ver inte längre och hon saknar syskon.

-Mamma är ensam och fattig.

Hon blir rörd då hon talar om sin mam-
ma och ögonen tåras.

- Om mamma kommer blir livet kom-
plett.

Sadia Kainats liv består i nuläget av att 
ta hand om barnen och studera svenska. 
Hon och barnen rör sig mest mellan lä-
genheten i Valsta och centrumet medan 
maken är borta på arbete.

Några större utsvävningar har familjen 
inte råd med, om barnen vill göra något 
besöker de oftast parker eller åker i väg 
och badar.

-Den äldsta dottern vill cykla men vi har 
inte haft råd att köpa någon cykel än. Vi 
ska försöka köpa en begagnad då min man 
får lön.

RÄTT STÖD TILL FAMILJEN
BIDRAR TILL EN

TRYGGARE KOMMUN
SIGTUNA KOMMUN

Sadia Kainat
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Gängen – på 
torget eller 
bakom galler?
Den moderatledda kommunledningen har de senaste fyra åren genomfört 
den största trygghetssatsningen i Sigtunas historia och den börjar nu ge 
effekt. Kriminaliteten och otryggheten som tillåtits etablera sig i  kommunen 
har fått hårt motstånd och det är lugnare, ljusare och trevligare på våra 
gator och torg. 

Det är långt kvar innan vi är nöjda, men vi är på rätt väg –  Moderaterna i 
Sigtuna kommer aldrig ge upp kampen mot  kriminaliteten och otryggheten  
i kommunen!

Olov Holst,  
kommunstyrelsens ordförande (M)
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